CLARISSIMI ET
EXCELLENTISSIMI
D. ANTONII CAPYCII

IVRIS VTRIVSQUE CONSULTI
AC REGII CONSILIARII:

QUAS IPSE EX SENTENTIIS VARIE DICTIS,

*& à iudicibus Sacri Concilij Neap. suo tempore prolatis summa cum diligentia
collegit, ac luculenter digessit nunc demum diligentissime reuise,*

CVM INDICE LOCVPLETISSIMO,

*omnibus in foro versantibus ceterisque iuris studiosis ad difficulte-
marum quarumque iuris quaestionum quotidie occurren-
tium resolutionem non solum perutile, sed &
perquam maxime necessariz.*

Num. 45. cap. 2.

Num. . 12

V E N E T I I S

M D L V I.

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO REGVM

AD LECTOREM CAUSIDICUM

DICVM SIGISMVNDVS DE

HADRIA PROFESSOR LEGVM

M. I. N. I. M. V. S.

HABES in presentia modum Causidice Lector in utroque maxime Regno, habes (inquam) normam, quibus quidem occurrentes tibi fere omnes quotidianos emulare casus facile valeas absq; variorum tum auctoritatum Doctorum innumerabiliu reuolutione chartarum. Quiescat in presentiarum codex, sileant institutiones, digesta dormiant: & auctoritatoru tenebrae cum suis glosis atque immensis commentis peregrina doctorum non amplius infestabunt inuena. Quid plura? constitutiones amborum (ut supra) Regnorum, ritus, & pragmatica in posterum puluere, seu cinis abrodentur: namque iuxta Senecam, dementia est addiscere superuacua in tanta temporis egestate: quum sit ars longa, & vita breuis in capessenda necessaria scientia, que donum Dei est. xxj. q. j. c. reuertimini. Narrat alibi praefatus Seneca, quod librorum multitudo distrahit: Fastidientis enim stomachi est multa degustare, quae ubi varia sunt & diuersa inquinant, nec aliis. Caeterum per contrarias interpretum sententiae totum ius pene turbatum est, non secus atque in antiquioribus saeculis erat temporibus. ut l. j. §. nulli iure peritis. Cade vet. iur. emic. quippe quod liber hic est ille, qui gladium ad radicem quoruncunq; ferre casicum audacter apposuit: ac infinitas non nullorum opiuniones refecando, meliores eligendo, & optimas texendo vna cum decretis suis optime perstrinxit in xnum. Suppleuit insuper ea, quae famosus nequius afflicus inserere. Quid stas igitur amice Causidice, quin harum Decisionum, ne dicam liberalis emptor, verum familiaris utique fias? ut ambitiosus simul & locuples quam citius euadas? quum possit pauper & debeat discere pro pane lucrando ff. de orig. iur. l. ij. §. vj. & extra de cons. c. cum secundum Apostolum, neque non (ut ait Aristo. ij. topicor.) indigenti magis eligendum est ditari, quam philosophari, mature tamen cupiditate nequitiae refrenatis. in authen. ut iud. sin. quo. suff. r. §. cogitati. c. auaritia. & c. quam sit. extra de elect. lib. vj. Insanus etenim est (ut ait Hierony. verbis placet in proo. Bibl. prope finem) itinerans, qui ultra necessitate itineris se onerat ijs, quibus in termino abundabit. Vale. & celebri operis auctori Domino ANTONIO CAPPYCIO REGIO Consiliario (ut par est) te mirum in modum obnoxium fore memineris: mihi vero sat eris pro faciliiori indagatione, currentis licet calamo propter assidue lectionis & incumbende, & audiende ceteram, inde nuper euulsiisse Summaria in quibus si quid bene traditum, ascribatur solum Deo: si quid autem minus bene, vel imperfecte scribentis indecillitati Lector attribuas: tamen si minus etiam bene dicta profint. (ut inquit philosophus) aruant emulios ad perfectam inuestigationem. Vale inquam, & libens cape libellum.